
 

 
 

У К Р А Ї Н А 
Харківська область 

Чугуївський район 

СЛОБОЖАНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ   КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ    
             

     19 серпня  2021 року                                                                                № 300 

 

Про міждисциплінарну команду 

з питань організації соціального 

захисту дітей, які перебувають у 

складних життєвих обставинах  
 

На виконання п. 20 Порядку забезпечення соціального захисту дітей, які 
перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі дітей, які 
постраждали від жорстокого поводження , затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 01 червня 2020 року № 585 “Про забезпечення 

соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах”, 
відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року № 
866 “Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної з захистом 
прав дитини”, з метою забезпечення соціального захисту дітей, які 
перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі дітей, які 
постраждали від жорстокого поводження, на виконання делегованих 
повноважень, зазначених у підпунктах 4 пункту «б» статті 34 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Слобожанської 
селищної ради 

ВИРІШИВ: 
1. Утворити міждисциплінарну команду з питань організації 

соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах. 
2. Затвердити склад суб'єктів міждисциплінарної команди з питань 

організації соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих 
обставинах згідно додатку 1 до цього рішення. 

3. Затвердити Положення про міждисциплінарну команду з питань 
організації соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих 
обставинах згідно додатку 2 до цього рішення. 

4. Надати службі у справах дітей Слобожанської селищної ради 
(Риженко Т.Г.) повноваження щодо організації діяльності міждисциплінарної 
команди шляхом формування її персонального складу на підставі пропозицій 



суб'єктів міждисциплінарної команди для забезпечення допомоги кожній 
конкретній дитині, яка перебуває у складних життєвих обставинах, 
проведення засідань міждисциплінарної команди. 

5. Суб’єктам міждисциплінарної команди на запит служби у справах 
дітей Слобожанської селищної ради: 

5.1. Надавати пропозиції щодо кандидатур для формування 
персонального складу міждисциплінарної команди з метою соціального 
захисту конкретної дитини, яка перебуває у складних життєвих обставинах. 

5.2. Забезпечувати участь посадових осіб у роботі міждисциплінарної 
команди. 

5.3. Подавати протягом п’яти робочих днів після отримання запиту 
інформацію, отриману під час здійснення встановлених законодавством 
повноважень, про дитину та її сім’ю, яка перебуває у складних життєвих 

обставинах, необхідну для забезпечення її соціального захисту. 
5.4. У межах своїх повноважень неухильно дотримуватися інших 

вимог Порядку забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у 
складних життєвих обставинах, у тому числі таких, які постраждали від 
жорстокого поводження, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 01червня 2020 року № 585. 

6. Вважати таким, що втратила чинність рішення виконавчого 
комітету Слобожанської селищної ради «Про утворення та затвердження 
складу міждисциплінарної команди для організації соціального захисту дітей, 
які перебувають в складних життєвих обставинах» від 26 березня 2021 року за 
№ 96. 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на начальника 
служби у справах дітей Слобожанської селищної  ради Риженко Т.Г. 
 

 

 

Слобожанський селищний голова                                                 Дмиро ДІХТЯР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


